
'istica dunic

\I . geRi}Divisao de CorA f-r&s e Licita<,6es

INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA AQUISle'AO DE
BRINQUEDOS PARA UTILIZAgAO DOS ALUNOS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA ESTANCIA
TURiSTICA DE PARAIBUNA, QUE CELEBRAM ENTRE sl

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA

DE PARAIBUNA E A EMPRESA SANTURELI

DISTRIBUIDORA E SOLU96ES EMPRESARIAIS LTDA.

CONTRATO N'. 060/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1486/2023
EDITAL N'. 0066/2023

PREGAO PRESENCIAL NO. 0026/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA DE PARAIBUNA, pessoa

juridic.a de direito pObli<'o interno, inscrita no CNP J/MF N'’. 46.643.474/0001-52, Inscrigelo
Estadual isenta, com sede nesta cidade, na Rua Humait6, 20, Centro, doravante
simplesmente denominada CONTRATANTE, neste ato devidamente representada pelo
Prefeito Municipal, Sr. viCTOR DE CASSIO MIRANDA, brasileiro, solteiro, Adrninistrador de
Empresas, portador da c6dula de identidade N'’. 28.111.766-4 - SSP/SP e inscnto no

(.--"PF/MF sob N'. 251 .880.488-92, residente na Avenida Dr. Lincoln Feliciano da Silva, 02 -
Centro, nesta cidade de Paraibuna/SP.

CONTRATADA: SANTUREU DISTRIBUIDORA E SOLU96ES EMPRESARIAIS LTDA, com sede na

Avenida Jorge Tibiri<'6, 133, Centro, Cruzeiro/SP, CEP 12.701-020, inscrita no CNPJ NQ.
44.1 54.592.000/71, neste ato representada pelo(a) Sr(a). BRENO JUNQUEIRA SANTIAGO,
brasileiro, casado, portador(a) da C6dula de Identidade RG N'’. 22.100.475 - SSP/SP,

inscrito(a) no CPF sob Nc’. 080.906.188-04, residente e domiciliado(a) d Avenida Minas
Gerais, 235, II Retiro da Mantiqueira, Cruzeiro/SP, CEP 12.71 2-010.

As partes acima identificadas tdm entre si justo o presente contrato compreendendo o
objeto do Edit c.II n'. 0066/2023, nos termos da proposta constante do processo de
licita<'do na modalidade Pregao Presencial nQ. 0026/2023 - Processo Administrativo n')-
1486/2023, que se reger6 pela Lei Federal N'’. 10.520, de 17 de julho de 2002, bern
como o Dec-'reto Municipal N'. 2.123, de 28 de fevereiro de 2007, aplicando-se
subsidiariamente, as normas da Lei Federal N'’. 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas
alteraQ6es posteriores e Lei Federal Complementar N'’. 123/2006 e 147/2014 e Lei

D Tel: (12) 3974-2080 - Ramal 4
raiL>una.sp.gov.b

iJ=&

i&



Divisao de Com pras e Licitag6es = {i)r ; ; q 1 a r hr r I i; { } {:: J r :b : ? b:: b:: : =

Municipal Complementar N'’. 0032 de 29 de junho de 2011, e demais normas
regulamentares, aplic6veis a esp6cie, e pelas c16usulas seguintes:

AQUISle'AO DE BRINQUEDOS PARA UTILIZAgAO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DA ESTANCIA TURiSTICA DE PARAIBUN A, de acordo com as especificac,6es e

demais disposi<,'6es do par6grafo primeiro da c16usula terceira do presente
instrumento.

CLAUSULA SEGUNDA .- DO PRAZO

O presente contrato vigorar6 pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da
assinatura deste instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VAL6R

PARAGRAFO PRIMEIRO - O valor total para o fornecimento dos materiais deste
contrato 6 de RS 14.876,94 (quatorze mil, oltocentos e setenta e seis reais e noventa e
seis centavos), de acordo com a proposta de pre(,os apresentada pela
CONTRATADA, conforme segue:

Item Descriqao da material / servigo Unid

Unid

Pct

Unid

Unid

Total por
item

RS 4, 78

RS 112,85

Total por
item

RS 764,80Bambo16 (65 cm de diametro do arco e 15 mm

de diametro da base) em PVC

>
dstico, Dacotes com ICX) unid

em PVCBola de futebot (270

e

cm e 65, em borracha e fettro
ConteOdo daKit 4 motos de brinquedo

embatagem: 4 motos scott de cores variadas de

37 cm de comprtmento, possut fricqdo, em
'dstico

Tatame em EVA, ICD x TCm x 07 cm - kit com
10 unid.

BBB

UNITOYS

PENALTY

RS 7. 128,50

NOBRAND

LIQUIDA
T4TAM fS

RS 56 , 59 RS 905,44

RS 334,95 RS l048,50

Valor Total RS 14.876,94

PARAGRAFO SEGUNDO - No valor total para o fornecimento dos materiais deste
contrato incluem-se todo o custo e beneffcio decorrente do fornecimento executado
e horas extraordin6rias, noturnas, dominicais e feriados, bem como todos os tributos ou

encargos de qualquer natureza devidos pela CONTRATADA aos poderes pOblicos
Federal, Estadual ou Municipal, diretamente relacionados com o objeto desta
contratac,'do, comprometendo-se a mesma a sald6-1os por sua conta, nos prazos e na
forma da lei.

SANTURELI

DISTRIBUIDORA E
SOLUCOES

EMPRESARIAI

L441 545920
00171

A£slnado cb
lunn dIgital pa
swruR£u
DiSTRi8LnDORA E

SOLLKOtS

L+41545920001

D&dos:

EMPRF\ARIAIS

2023.07.18
1723:49 43'oa'

Rua Hurnait6, 20 Centro - Paraibuna - SP CEP 12260-000 Tel: {12) 3974-2080
la.sp.gov.bbr /i£iWa©agM&q,iP.

Ramat 4



PARAGRAFO PRIMEIRO - O objeto desta contrata(,do dever6 ser solicitado no total,
tendo a empresa um periodo de 30 dias corridos a contar da erniss60 da autoriza<,'do
de compras por requisic'do do gestor, para entrega do produto.
PARAGRAFO SEGUNDO -- O objeto dever6 ser entregue no Departamento Municipal de
Educac,'60, Cultura, Esportes e Lazer, situado na Rua Cel. Camargo, 112, Centro,
Estancia Turistica de Paraibuna/SP.
PARAGRAFO TERCEIRO - Por ocasiao da entrega, o representante da Contratada
colher6 no comprovante respecHvo a data, o nome, o cargo, a assinatura e o nOrnero
do Registro Geral (RG), do servidor do Contratante respons6vel pelo recebimento.
PARAGRAFO QUARTO - Contratada est6 sujeita d fiscaliza<,do do objeto licitado no atc
da entrega e posteriormente, reservando-se a Prefeitura Municipal da Estancia Turistica
de Paraibuna/SP, atrav6s do respons6vel, o direito de nao receber o objeto, caso eles
nao se encontrem em condi(,'6es satisfat6rias.
PARAGRAFO QUINTO - Constatadas irregularidades no objeto contratual, a
Contratante poder6 se disser respeito d especifica c'do, rejeit6-1o no todo ou em parte,
determinando sua substituic,'ao ou rescindindo a contrata<'do, sem prejuizo das
penalidades cabiveis.
PARAGRAFO SEXTO - A licitante vencedora dever6 cumprir obrigatoriamente o prazo
de entrega do objeto licitado, salvo em caso de altera<,'6es solicitadas pela Prefeitura,
que deverao ser comunicadas num prazo nao inferior a 48 {quarenta e oito) horas
antes da respectiva entrega.
PARAGRAFO SeTIMO - O transporte dos materiais necess6rios para execu<,do do
servi(,'o ser6 de responsabilidade exclusiva da empresa vencedora, sem que qualquer
custo adicional possa ser incluido posteriorrnente .
PARAGRAFO OITAVO - A ernpresa vencedora deste certame obriga-se a fornecer o

objeto a que se refere esta contrata(,'do de acordo estritamente com as
especifica<,'6es aqui descritas, sendo de sua inteira responsabilidade a substitui(,do do
mesmo quando constatado no seu recebimento nao estarem conformidade corn as

referidas especificac,,6es.
PARAGRAFO NONO - Recebido o objeto, se a qualquer tempo durante a sua
utiliza c'do normal vier a se constatar discrepancia corn as especifica<,'6es, proceder-se-
6 a imediata notifica<,'do da Contratada para efetuar a substituic,'do do mesmo.

SAvruREU DISIRIBUIDORA alSt::fJ;;;BH;#E'
E SOLUCOES EMPRESARI AIS SOLUCOES EMPRESARIAIS

LOU 54s92aool 71 J===;223::1;1725:14 43w

Rua Hurnaita, 20 Centro - Paraibuna - SP CEP 12260-000 Tel: (12) 3974-2080 - Ramat 4

£+Eq£qQ®parajbkLPg QP lrla

f;T::g

Pagina



£)ivis60 de Compras e UcitaQ6es

A Contratada deve cumprir todas as obrigaQ6es constantes no Edital, seus

anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas
decorrentes da boa e perfeita execu c'do do objeto e, ainda:

a) efetuar a entrega do objeto em perfeitas condi<,'6es, conforme
especifica(,'6es, prazo e local constantes no Edital e seus anexos, acompanhado da
respectiva nota fiscal, na qual constardo as indica<,'6es referentes d: marca,
fabricante, modelo, proced6ncia e prazo de garantia.

b) responsabilizar-se pelos vicios e danos decorrentes do objeto nos terrnos do
C6digo de Defesa do Consumidor.

c) substituir, reparar ou corrigir, as suas expensas, no prazo fixado neste Terrno

de refer6ncia, o objeto com avarias ou defeitos;
d) comunicar d Contratante, no prazo m6ximo de 24 (vinte e quatro) horas

que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do
prazo previsto, com a devida comprova c,,do;

e) mantel durante toda a execu<,'ao do contrato, em compatibilidade com
as obriga<,'6es assumidas, todas as condi<,'6es de habilita CIao e qualifica(,'do exigidas
na licita('do;

f) indicar preposto para represent6-la durante a execu('do do contrato.

CLAUSULA S[XTA - DAS OBRIGA96ES DA CONTRATANTE

Emitido Pedido de Compra, obriga-se a CONTRATANTE a:
PARAGRAFO PRIMEIRO - Realizar os pagamentos das notas fiscais apresentadas, na
forma estabelecida na c16usula nona.
PARAGRAFO SEGUNDO - Para a perfeita realiza c,do do contrato, ser6 dever da
Contratante garantir d Contratada autonomia para o fornecimento, reservando-se,
contudo, no direito de exercer a mais completa fiscaliza<;do, o que nao exime a
Contratada de suas responsabilidades contratuais e legais.
PARAGRAFO TERCEIRO - Acompanhar, o fornecimento e o recebimento dos
correspondentes ao contrato, e prestar toda assist6ncia e a orientac,'do que se fizerem
necess6rias.

OMPANHAMENTO E DA FISCALIZAgAO

Fica designado para gerir a execu<,'ao do contrato a servidora SONIA
APARECIDA DO NASCIMENTO, como representante da Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Paraibuna:

a) Zelar pela fiel execuc,'60 do contrato, utilizando-se de todos os recursos

rnateriais e humanos necessdrios; gIg}:uH„„F£qBrL441S4S92ml 71 Dan lau BI IB IllS H ePH

Rua Humaita 20 Centro - Paraibuna - SP

-!B£49©Rq£4ihJR4dP tg!:
CEP 12260-000 Tel: (12) 3974-2080
br / www.paraibuna.sp,gov,br

Ramal 4

n

R



B un

Divis60 de Compr ds e !_icitag6es

b) Avaliar os produtos nos quesitos de qualidade, atentando para que todas
as especifica<,,6es constantes na descric'do dos mesmos sejarn atendidas.

c) Ao Contratante reserva-se o direito de rejeitar, no todo ou em parte, os
itens fornecidos em desacordo corn o estabelecido.

d) A fiscaliza<;do exercida pelo Contratante nao excluir6 ou reduzir6 a
responsabilidade da Contratada pela completa e perfeita execu(,'do dos itens do

Termo de Refer6ncia.

Destaca-se que os produtos deverdo ser entregues, cito a Rua Cel. Camargo,
1 1 2, Centro, Paraibuna/SP.

Detalhamento t6cnico: O Produto adquirido dever6 ser destinado para em 7 unidades
vinculadas ao Departamento Municipal de Educa<,'ao, Cultura, Esportes e Lazer.

CLAUSULA OiTAVA - DA suBCONTRATAgAO

A c'ONTRATADA nao poder6 subcontratar, total ou parcialmente, o objeto do
presente contrato, sem a anu6ncia da autoridade competente, manifestada ap6s o
reconhecimento da ocorr6ncia de motivo justificado e formalizado, mediante o qual
se mantenha a integral responsabilidade da mesma contratada pelo fornecimento
satisfat6rio do objeto licitado.

CLAUSULA NaNA - DOS PAGAMENTOS

O pagamento pelo item que comp6e o objeto desta contrata<'do ocorrer6
ap6s empenho e consequente liquida<'do da despesa, em 30 (trinta) dias da
aceitac,'ao da competente nota fiscal de entrega do objeto, ap6s o confronto do
mesmo com as especificaQ6es conforme Anexo V e IX do Edital.
PARAGRAFO PRIMEIRO - O pagamento sera efetuado de acordo com o objeto
executado, devendo ocorrer no prazo de at6 30 (trinta) dias ap6s o recebimento nota
fiscal pela dire<'do cont6bil.
PARAGRAFO SEGUNDO - Conforme legisla(,do vigente, ficam obrigadas a emitir a Nota
Fiscal Eletr6nica - NF-e, os contribuintes que, independentemente da atividade
econ6mica exercida, realizem opera(,'6es destinadas d Administra<,'do POblica direta
ou indireta
PARAGRAFO TERCEIRO - Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota
Fis(_,al/Fatura, ser6 imediatamente solicitada d Contratada, carta de corre ciao,
quando couber, ou ainda pertinente regulariza(,do, que dever6 ocorrer no prazo de
at6 2 (dc)is) dias uteis. ,„,„,.„. ;;W,',f,%::£?Jai'£

?:JLToujsEJpRESARws ItUlf£S2=oPIR7?ARIAIS
L.441 54592000171 Dado£ 2023.07.18 17:2551a

Rua Humajta, 20 Centro - Paraibuna - SP CEP 12260-000 Tel: (12) 3974-2080 - Ramal 4
,br / www.paraibuna.49©parg@QB,gp,la

' Pagina 1.1



libunade

?:::; • Ch/fi Trr :::ft !>F :::I? t:Sr
aDivisao de Compras e Licitaq6es

PARAGRAFO QUARTO - Caso a Contratada nao apresente carta de corre c,do no prazo
estipulado, o prazo para pagamento ser6 recontado, a partir da data da sua
apresenta<,'do.

Os recursos financeiros para pagamento do objeto da presente contrata(,do
correrelo por conta das dota(,,6es or<,,ament6rias a seguir especificadas.

Fonte de Recurso: 01 Tesouro

02.03.03 - Setor de Ensino Infantil e Creche
12.365.0004.2014 - Manutengao Gest6es Ens. Infantil e Creche

3.3.90.30 - Material de Consume

(-onstituem motivos para rescisdo do contrato:
I - Os previstos na c16usula d6cima segunda.
II - o descumprimento, total ou parcial, das c16usulas contratuais, especifica<,'c-)es ou
prazos, ou, ainda, seu cumpdmento de forma lenta ou irregular:
Ill - O atraso injustificado no infcio do fornecimento;
VII - A altera<'do social ou a modifica('do da finalidade ou da estrutura da
c-oNTRATADA, que prejudique a execu('do do objeto contratado;
VIII - Raz6es de interesse pOblico, de alta relevdncia e amplo conhecimento,
justificadas e determinadas pelo Prefeito Municipal, exaradas no processo
administrativo a que se refere o contrato;
IX - A supress<-lo, por parte da Administra c'do POblica, do objeto, acarretando
modifi<,..'.a,yaO no valor inicial do contrato, a16m do limite previsto no 9l'’, do artigo 65,
da Lei Federal N'’. 8.666/93;

X _ A ocorr6n(..,ia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovados,
impeditivos ao cumprimento do contrato;
XI - os demais casos arrolados nos incisos do artigo 78, da Lei Federal N'’. 8.666/93.
PARAGRAFO PRIMEIRO - Sem prejuizo das hip6teses acima aKoladas/ a rescisao do
presente contrato poder6 ocorrer de forma amig6vel, por acordo entre as partes,
reduzidc.I a termt.-) no proc.-'esso de licitaq,do, desde que conveniente d Administra(,do

CONTRATANTE nos <..,asos de rescisao administrativa previstos no artigo 77 e seguintes,
da Lei Federal NO.8.666/93. SAIWUREU M'l„dodeh'm-dgIHPo'

!):PuRE%Y: !I) :::: REE S Jr\ R I A 1 S : I;;jE:EIJl:7; : L I A 1 :\

POblica

PARAGRAFO SEGUNDO - A CONTRATADA desde j6 reconhece os direitos da

L441 54592000171 Dados: 2023.07.18 17:26:56 43'OO'

1 EPHMOOO Tel: (12) 3974-2080 - Ramat 4

>v.br / www.paraibuna.sp.gLg£©993P&£gj&Hk%}Pl

;;iii;A
igina IJ



aab
le

Divisao de CorLprbs e Licitag6es

CLAUSULA DiCIMA SEGUNDA DAS PENAUDADES

O descumprimento total ou parcial das obrigaQ6es assumidas caracteNzar6 a
inadimp16ncia da CONTRATADA, sujeitando-a, a16m das san(,'6es previstas na
legislaQao pertinente, d penalidade de multa contratual calculada da seguinte forma:
I - Multa pela recusa da licitante em assinar o Termo de Contrato: 10% (dez por cento)

sobre o valor total da contrata(,'do.
II - Multa por dia de atraso para o inicio do fornecimento: 1,0% (um por cento) por dia
sobre o valor do Contrato, at6 o m6ximo de 15 {quinze) dias, ap6s o que sera

considerada inexecu<,'60 total.
Ill - Multa pelo descumprimento de c16usula contratual, ou das disposi<=C)es contldas
no instrumento convocat6rio: 0,5% (meio por cento) sobre o valor do contrato, por dia,
at6 o m6ximo de 15 (quinze) dias, ap6s o que ser6 considerada inexecu(,'ao total.

IV - Multa pelo nao atendimento de eventuais exig6ncias formuladas por respons6vel
peI c.) recebimento dos produtos: 2% (dois por cento) sobre o valor do ajuste.
v - Multa por inexecu c'do parcial do ajuste: 10% (dez por cento) sobre o valor da
parcela inexecutada.
VI - Multa por inexecu<,'do total do ajuste: 10% {dez por cento) sobre o seu valor.
VII _ As sanQ6es sao independentes. A aplica<,do de uma nao exclui a das outras.
VIII _ o prazc.-) para pagamento das multas ser6 de 05 (cinco) dias Oteis a contar da
intima<yao do empresa apenada. A crit6rio da Administra<,'do e em sendo possivel, O

valor devido ser6 descontado da import6ncia que a mesma tenha a receber da
Prefeitura da Estancia Turistica de Paraibuna.
PARAGRAFO PRIMEIRO - Nao havendo pagamento pela empresa, o valor sera inscrlto

como divida ativa, sujeitando-se ao processo executivo.
PARAGRAFO SEGUNDO _. O pagamento da multa acima mencionada nao obsta a
possibilidade de rescisdo do ajuste celebrado, sem prejuizo do disposto no caput desta
c16usula

PARAGRAFO TERCEIRO - Na aplica(,do das penalidades de que trata esta clausula,
ser6 observud<..) o exerci(..to do direito ao contradit6rio e d ampla defesa,
constitucionalmente assegurados.

gcIMA TERCEIRA - DO ADITAMENTO

PARAGRAFO PRIMEIRO - A AdministraQao POblica poder6 autorizar, quando
BTTVB'iEoRA reconhec,er a ocorr6ncia de for('a maior OU conveni6ncia administrativa, altera(;ao

inif,';}: contratua1 de que decorra variaQao do valor do contrato ou modificac;do no prazo de
;;b%„ sua execuQao, bem como a forma, redu<yao ou acr6scimo do objeto contratado' nos
W=. i. limites estabelecidos no S lc’, do artigo 65, da Lei Federal N" 8'666/93’ a qual se

ts:Fi;$” formalizar6 mediante Termo Aditivo, que sera incorporado ao p©sente instFumento'
r CEP 12260'OOO Tel: (12) 3974-2080

br / www.paraibuna.sp.gov.biciR£4Q©par4ibuna.+P
:mJiS:

W==

Ramal 4



Divisdo de Compras e Licitag6es

Podendo ainda ter sua duracfao prorrogada conforme disposto no inciso II do artigo 57

da 8.666/93 limitando-se ao prazo m6ximo de 60 (sessenta) meses desde que
respeitado o limite para a modalidade licitat6ria adotada, mediante a utiliza<,'c-lo do
IPCA para atualiza<'do dos valores contratados inicialrnente.
PARAGRAFO SEGUNDO - As solicitaQ6es para celebra(,do de Termo Aditivo dever60
ser protocolizadas junto ao Setor de Contratos no hor6rio das 09:00 (nove) as 11 :00
(onze) horas e das 13:00 (treze) as 16:00 (dezesseis) horas, devendo ser encarninhadas
em 03 (tr6s) vias de igual teor para posterior an61ise t6cnica e juridica de sua
aceitabilidade.
PARAGRAFO TERCEIRO - As solicitat,des para celebra c,do de Termo Aditivo,
obrigatoriamente, deverdo conter refer6ncia a licita c'do de origem e justificativa que
comprove tecnicamente a sua necessidade.

:CIMA QUARTA -, DO FORD

Fic,a eleito o foro da (-,omarca da Estancia Turistica de Paraibuna, com renOncia
de qualquer outro por mais pnvilegiado que seja, para dirimir as quest6es oriundas da
entrega do presente contrato. E, por estarem assim justos e contratados, firmarn o
presente contrato em Ol (uma) via para que produza seus juridicos e legais efeitos.

Est6ncia Turistica de Paraibuna, 18 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA DE PARAIBUNA

Victor de Cassio Miranda
Prefeito Municipal

SANTUREU DtSTRIBUIDORA E SOLUCOES £?jnLlfC%dif:L:i!:!£?lrSaLi;rST41:EU8:PBUI A
EMPRESARIAIS L:44154592000171 D,d,s, 2023.c7.1817,27,23 -03'oH

SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLU96ES EMPRESARIAIS LTDA

Breno Junqueira Santiago
Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA DE PARAIBUNA

S6nia Aparecida do Nascimento
Acompanhamento e Fiscalizac,'do

iL=r
iSi[+$3qgparaibunq'+p.g'

CEP 12260-000 Tel: (12) 3974-2080
la,sp,gov.bbr /

j I={}i:: +Tif



Divisao de Compras e UcitaQ6es du:>=f i T! in1 : [ F]i !)r I(p{ b}!! :::+: : i); III)

PREGAO PRESENCIAL N'. o026/2023

DECLARA€,AO DE DOCUMENTOS A DISPOSI€.AO DO TRIBUNAL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA DE PARAIBUNA
CNPJ NO.: 46.643.474/0001-52
CONTRATADA: SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUQ6ES EMPRESARIAIS LTDA

CNPJ N'.: 44.1 54.592.000/71
CONTRATO N'.: 060/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'’.: 1486/2023
PREGAO PRESENCIAL N'.: o026/2023
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2023

VIGENCIA: 18/07/2024
VALOR (RS): 14.876,94 (QUATORZE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E

QUATRO CENTAVOS) .
OBJETO: AQUISt(T'AO DE BRINQUEDOS PARA UTILIZAQAO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DA ESTANCI A TURiSTICA DE PARAIBUNA.

Dec'!,lramos, na qualidade de respons6veis pela entidade supra epigrafada,
sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes d correspondente
licita<'do, encontram-se no respec_tivo processo administrativo arquivado na origem d
disposi tyaO do Tribunal de Contas do Estado de saO Paulo, e serdo rernetidos quando
requisitados.

Estdncia Turistica de Paraibuna, 38 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURfSTICA DE PARAIBUNA

Victor de Cassio Miranda

Prefeito Municipal

i :)F : g IF)I Li::::! ! bYE : A E :EH!:£TgFo:is: E::LpEosr EB Hgs AT1 A 1 S
L:zH11 54592000171 D,d„: 2023.07.18 17:27:38 -03'oo'

SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLU€.aES EMPRESARIAIS LTDA

Breno Junqueira Santiago
Contratada

) p • - 00 Tel: (12) 3974-2080 - Ramal 4
la.sp.gov.bbr /J

Pagina L9,
\


